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        単位：人

        単位：人

132

94 44 58

142

40275 186 113 216 2,506

339

0 0 113 68 185

193 93

435 2,363

495 2,332

58

2,016

669 2,123

1,583

2,225

97 2,017

124 1,885

1,948

192

３０年度 0 1 185

196

-

90

299

成人用
肺炎
球菌

インフル
エンザ

- 1,470

- 1,566

1,831

275

174 171 88 -

189

208

253

236

- -

197 130 -

-

- -

195

198 - -

- -

174 192

- -

- - - -

- -

- - - -

水痘
B型
肝炎

２９年度 0 289 0

表１１－２　乳幼児健康診査状況

74

２９年度

３０年度

資料：町民健康課(保健センター)

82

111

２８年度 0 0 109307

２７年度 1 10912 0

２６年度 16 - 062

317

184

103

２５年度 60 340123 086 0

441

237 53

63

0

２４年度 182 -

0

0

115

5219120

63-

２３年度 257 -105

２２年度

--

２１年度 275

２０年度 259

-

-

１９年度 327 6013173 - -

平成１８年度 308 820135 -

 　　 区分

年度

三種
混合

ＢＣＧ
四種
混合

日本
脳炎

ポリオ
ツベ
ル

クリン

-

79

-

-

-

-

-

273

288

-

25

7 197

11

531

61
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108

543

-

84

　　　　＊注１　インフルエンザは高齢者に実施。

48

資料：町民健康課(保健センター)

75

43

51

130

表１１－１　予防接種実施者数

43

32

49

麻し
ん

0

0

0

208

177

0

0

0

風し
ん

0

0

1

0

0

ＭＲ
二種
混合

9

0

121

118

173

181

0

３ 歳 児 健 康 診 査

48

57

111

115

96

93

87

94

0

64

　　　　＊注２　MRは平成２０年度より５年間の経過措置として第３期･第４期追加。

２３年度 110

113

114 51

２２年度

417

373

358

367

103

115

89

94

79

小児用
肺炎
球菌

Hib

- -

- -

- -

170

99 64

64

２１年度

２０年度

75

127 75１９年度

平成１８年度

52 62

　　　　　　区分

年度

58

乳 児 健 康 診 査 １ 歳 ６ か 月 児 健 康 診 査

２４年度 92

60

63

57

5752

86

90

43

50

88

53

２５年度

２８年度 96

97

２７年度

２６年度

61



        単位：人

    単位：人

資料：町民健康課(保健センター)

849 1,001３０年度 131 71 209

1,502

1,492

1,604

平成30年度

1,400

大腸がん検診

1,477

乳がん検診

1,355

資料：町民健康課(保健センター)

1,334 1,355

1,349

表１１－３　がん検診実施者数

肺がん検診

382

413

1,507

1,420

1,494

1,533

1,552

560

383

425

256

1,360

565

２０年度

1,336

1,308

1,228

337

1,246

418

1,331

２１年度 1,062

２７年度 1,056

２４年度

1,116

２３年度

１９年度

1,063 1,400２８年度

２２年度

429

114

1,334

284

２９年度

２６年度

301

1,107

1,106 306

404

479

314

1,115 229

1,101

416

1,316

1,291

604

平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度

1,075 309

111

1,349

表１１－４　結核検診受診者数

779

受　診　者　数 1,360

平成29年度

849

　　　　　　　　　年 度
区 分

1,505

62

２５年度

426

352

平成１８年度 1,262

1,314

胃がん検診
　　　　　　区分

年度
子宮がん検診

1,668

1,348



811

後期高齢者健診受診者数

３０年度

資料：町民健康課　(国負担金実績報告）

1,202 1 16

444

単位：人

３０歳代健診受診者数

２９年度 48

63

539

72 407

238 771

1,138

1,400

要　医　療

1,532

312 969

異常認めず 要　指　導

表１１－５　基本健康診査実施状況

　　　　　　　　　　　　区分
年度

受　診　者　数
指　　導　　区　　分　　別　　人　　員

平成１７年度 2,419

資料：町民健康課(保健センター)

区 分

年度

単位：人

特定保健指導利用者数
特定健康診査受診者数

2,467 256１８年度

１９年度

２８年度

２９年度

平成２６年度

表１１－６　特定健康診査実施状況

２７年度

42

2

1,298

区 分

年度

資料：町民健康課(保健センター)

平成２６年度

73

２７年度 61

２８年度

３０年度 23

463

520

動機付け支援

66

73

単位：人

積極的支援

9

表１１－７　住民健康診査実施状況

2,541

5

4

1,222

1,431

1,293 56



       単位：人

      単位：人

0

0

0

0

159

0

0

0

表１１－８　献血状況

　　　　　　　　　　　　区分

年度 400ml

188

悪　性　新　生　物 52

0

4

39

208 180 60 51

資料：町民健康課(保健センター)

64

受付数
献　　　　　　　血　　　　　　　　数

総数 Ｂ型

２５年度

39

58

163

20

３０年度 7

平成２９年

42

15

20

12

平成２８年

149

表１１－９　主要死因別死亡者数

72

2

4

平成２５年

135 164

平成２６年

50 32169

138 162

２９年度 6

年 次
区  分

脳 血 管 疾 患

20

200ml

153

AB型Ｏ型 成分

36

24198

9

4 61 49

平成２４年 平成２７年

２６年度

197

心　　　疾　　　患

23

44 23 34 32

総　　　　　　　　数

平成２３年

42 45 39

157

51

Ａ型
実施
日数

3766 62

38 58

44 225 0

103

102２３年度 7 379

269 97

287

319

376

9

85

80 67

平成２１年度 368

11 17

6 177

不 慮 の 事 故

61

２２年度 7

10

56 47

3231

肺　　　　　　　炎 2019 14 20 11 18

7

28

資料：町民健康課(保健センター)／埼玉県保健統計年報　第2編　第1章　第1‐12表

老　　　　　衰

そ　　　の　　　他 2920 27 20 29

52

※平成21年より改定

6

27138

5 7

77 58

2

4

14

8

1964

12 13

２８年度

0

45

21531

24 39

161

77

44

42

4 3 5

176

62 5

13

11937

105

32

42 27 21

10

腎　　不　　全 3 2 5

２４年度 4

259

292

86

195

9

7

106

65

203

215252

303 102

223

229

2自　　　　　殺 2 0

２７年度



       単位：kl

＊注 不燃物処理量は資源物を含んでいない。

平成30年度  構成市町別

＊注 不燃物処理量は資源物を含んでいない。

　　　３０年度 3,442.5

３０年度 972,034 968,661 -

210.3 172.3 37.92,611.3 8.3 2,603.0 831.3 - 172.3

3,373

持込分

3,249

3,319

3,018

 単位：ｔ

3,152

3,306

3,284

37.9

48.6

43.9

委託

65

376.7

47.6

37.9

130.1

161.0鶴ヶ島市 17,119.4 709.1
直営 委託

可　燃　物　処　理　量 不　燃　物　処　理　量

持込分持込分
計 粗大 委託

 単位：ｔ

資料：埼玉西部環境保全組合

総　数
収　　集　　物

計

1,044,353 -

-

-

1,075,571

3,175

-

1,075,345

２２年度

3,896

そ　の　他　下　水
未　整　備　地　域

平成２１年度

　　　　　　　　　　　区  分

年  度

総　排　出　量
総排出量内訳

ＮＴ下水処理場

２８年度

２９年度 1,047,602

993,276

２３年度 1,078,520

1,053,568 1,050,284

1,015,645

-

1,036,907 -２６年度 1,040,226

表１１－１０　し尿処理状況

1,084,107

２７年度

不　燃　物　処　理　量

総　数

1,080,955

　　　２５年度

3,418.5　　　２９年度

3,425.7 2,714.7

2,647.7

　　　２８年度

収　　集　　分

8.8

       ＊注　各年4月1日の人口により推計。

1,010,979

         区 分

市町

2,641.3

総　数

2,775.3

233.7

-

989,970

計

184.6235.0

収　　集　　物

3,086

218.2

-

2,763.3

計

9.0 2,696.6

総　数
収　　集　　分

233.7

委託

46.6

50.4

44.0

-

610.0

186.3

2,725.6

公　共　下　水　道
整　備　区　域

2,734.4

２４年度

-

直営

表１１－１１　ごみ処理状況

-

1,079,467

         区 分

年度

可　燃　物　処　理　量

持込分
粗大

２５年度 1,012,559

1,013,997

資料：産業環境課

　　　２６年度 3,416.6

　　　２７年度 230.2664.8

642.4

平成２４年度 -3,370.8

3,370.4 2,705.6

583.1

185.1

187.1

12.42,787.7

3,344.4

2,706.0 711.08.7

2,774.3 11.0

6.4

220.6

- 174.2

182.7

174.2770.8

187.1

184.6

-

182.7-

186.3

172.3

329.5

870.1 709.1 -

- 329.5459.6

2,138.2越生町 2,681.5

9,193.2 6,253.0 16.7

4.6

毛呂山町

3,442.5 2,611.3 2,603.0鳩山町 210.3

11,872.9 46.6

組合総合計 32,436.6 22,875.3

123.7 -

831.3 172.3

5,246.5

-

2,940.26,236.3

185.1

2,133.6

11,826.3

543.3

8.3

-76.2

171.3 123.7

資料：埼玉西部環境保全組合

1,334.522,799.1 9,561.2 1,711.2 1,334.5


